

## 平成 27 年度広島大学 A0 入試（総合評価方式） 学生募集要項の一部修正について

既に公表しています、「平成 27 年度広島大学 A0 入試（総合評価方式）学生募集要項」について、下記のとおり修正がありますので、ご確認ください。

### 1. 33 ページ 医学部医学科の出願資格について、次のように修正します。

#### <変更前>

- ①日本数学オリンピック予選合格者
- ②全国物理コンテスト（物理チャレンジ）一次合格者
- ③化学グランプリ （旧：全国高校化学グランプリ） 一次選考合格者
- ④日本情報オリンピック予選合格者
- ⑤日本生物学オリンピック （旧：生物チャレンジ） 一次合格者
- ⑥日本地学オリンピック 一次合格者
- ⑦科学研究に関する活動を積極的かつ継続的に行い、その成果や活動を客観的に示すことができる者

#### <変更後>

- ①日本数学オリンピック予選合格者
- ②全国物理コンテスト（物理チャレンジ）一次合格者
- ③化学グランプリ一次選考合格者
- ④日本情報オリンピック予選合格者
- ⑤日本生物学オリンピック 予選合格者
- ⑥日本地学オリンピック 予選合格者
- ⑦科学研究に関する活動を積極的かつ継続的に行い、その成果や活動を客観的に示すことができる者

### 2. 33 ページ 注釈 MD-PhD コースの説明について、次のように修正します。

#### <変更前>

※MD-PhD コース（医学部医学科—大学院医歯薬保健学研究科連携コース）とは、6年間の学士教育課程（医学部医学科）と4年間の大学院博士課程を9年間から10年間かけて連携して行う研究者養成を視野に入れたコースである。具体的には、医学部医学科4年次修了後に休学して大学院に入学し、4年間（早期終了の場合は3年間）の博士課程修了後、再び医学科5年次へ復学するコースである。卒業時には、医師国家試験受験資格と博士号の両者が取得可能である。

#### <変更後>

※MD-PhD コース（医学部医学科—大学院医歯薬保健学研究科連携コース）とは、6年間の学士教育課程（医学部医学科）と4年間の大学院博士課程を連携させ9年間から10年間かけて研究者養成することを視野に入れたコースである。具体的には、医学科4年次修了後に休学して大学院に入学し、医学分野の基礎・社会医学系の研究室において4年間（早期修了の場合は3年間）の博士課程

修了後、再び医学科 5 年次へ復学するコースである。卒業時には、医師国家試験受験資格と博士号の両者が取得可能である。

### 3. 35 ページ 生物生産学部生物生産学科の出願資格について、次のように修正します。

<変更前>

**B型(研究者養成型)** 生物生産学部生物生産学科での勉学を強く希望し、学業成績、人物ともに優れ、高等学校等において高い評価を受けており、合格した場合、必ず入学し、研究者養成特別コース(※1)プログラムを履修することが確約できる者で、次のいずれかに該当するもの

- ①高等学校等において理数科又は普通科の理数系コース(※2)に在籍する者
- ②SSH(スーパーサイエンスハイスクール)に指定されている高等学校等に在籍し、プロジェクトあるいは課題研究に相当する科目を2年以上履修している又は見込みの者
- ③過去3年間に日本生物学オリンピックの**第一次**試験において上位10%の成績を収めた者

<変更後>

**B型(研究者養成型)** 生物生産学部生物生産学科での勉学を強く希望し、学業成績、人物ともに優れ、高等学校等において高い評価を受けており、合格した場合、必ず入学し、研究者養成特別コース(※1)プログラムを履修することが確約できる者で、次のいずれかに該当するもの

- ①高等学校等において理数科又は普通科の理数系コース(※2)に在籍する者
- ②SSH(スーパーサイエンスハイスクール)に指定されている高等学校等に在籍し、プロジェクトあるいは課題研究に相当する科目を2年以上履修している又は見込みの者
- ③過去3年間に日本生物学オリンピックの**予選**試験において上位10%の成績を収めた者

### 4. 37 ページ 出願資格確認証明について、次のように修正します。

<変更前>

生物生産学部生物生産学科(B型)志願者で、日本生物学オリンピック(**生物チャレンジ**)**第一次**試験において上位10%の成績を収めた者は、**第一次**試験の成績を証明できる書類(原本)を提出してください。

<変更後>

生物生産学部生物生産学科(B型)志願者で、日本生物学オリンピック**予選**試験において上位10%の成績を収めた者は、**予選**試験の成績を証明できる書類(原本)を提出してください。

### 5. 64 ページ 入学資格の個別審査のホームページURLについて、次のように修正します。

<変更前>

[http://www.hiroshima-u.ac.jp/nyushi/gakibu/h26nyushi/p\\_yy40pk.html](http://www.hiroshima-u.ac.jp/nyushi/gakibu/h26nyushi/p_yy40pk.html)

<変更後>

[http://www.hiroshima-u.ac.jp/nyushi/gakibu/h27nyushi/p\\_rfseyi.html](http://www.hiroshima-u.ac.jp/nyushi/gakibu/h27nyushi/p_rfseyi.html)